Fortsetzung auf der 3. Umschlagseite

Pa. gr. 196 etc. 1, 2

*

“... quoniam bello iusto pioque ciuium Germanorum optimus quisque pro patria mortuus est, bonorum qui lucem adhuc intuentur omnium est patriam post tot res pulchras et praeclaras terra marique et in aëre gestas hostium partiumque fraudibus et fallaciis conlapsam pro sua facultate excitare atque erigere. quapropter meum esse censui id agere, ut iuuentuti Germanicae humanitatis et litterarum studiosae in manibus esse possent uatum lyricorum Graecorum monumenta aeterna atque diuina, patriae praecipue amore insignia, tam antiquitus celebrata quam recens reperta, quibus iuuenes imbuti et ipsi recrearentur et ciuium animos inuidia et odio adflictos et obcaecatos erigerent puerosque educando et instituendo sancto illo patriae amore inflammarent, sine quo maxime nationes et gentes in perniciem ruunt apertam.”

haec uerba armis iam per quinquennium silentibus, neque tamen bello inimicitis que depositis huic Anthologiae lyricae nascenti (a. 1922) et perfectae (a. 1924) praemisimus, cum adhuc Almae matris Tirolensium, populi prae ceteris quos cognouimus pace et bello Germaniae amantissimi, iuuentutem antiquitates Romanas et Graecas doceremus. anno post in patriam reuertimus discordiis factionibusque ciuium in dies magis dilaceratam, a qua post tria demum lustra perniciēs illa aperta, quam praediximus, in summo discrimine depulsa est, cum contionatoribus domesticis barbarisque prostratis fauente maiestate dei exoreretur Germaniae uindex atque dux.

In numero eorum, qui per decem hos annos duci sacramento dixerunt, multa milia ciuium Academicorum fuerunt, qui haud parua pars e gymnasiis quae dicuntur humanis prodierant, uel etiam ab Alma matre antiqui-

tatis litteris imbuebantur. qui iuuenes philologiae et humanitatis studiosi ut aliorum poetarum et scriptorum ueterum exemplaria noctes diesque manibus uersauerunt, ita uatum lyricorum Graecorum quoque poemata, quibus summo in patriam amore cum ipsi inflammabantur, tum praeceptoris munere functi puerorum adolescentiumque animos diuino quodam ardore incendebant.

Ac profecto ut saeculi superioris iuuenes uere philologi poetarum nostratium ueterumque carmina et uersus edidicerunt, quorum memores aetate grandes imperiis labentibus cum semet ipsos tum militum et ciuium animos erigere ac recreare numquam destiterunt, ita in omne aeuom et hominum singulorum et populorum magistri certi et incorrupti erunt, quicumque Graeci ueteres et Romani ingenio et sapientia, artibus et litteris, patriae amore et uirtutibus floruerunt.